
Pozvánky na kulturní a vzdělávací akce 
 

16. 10. středa | 15 hodin Kroužek fotografie pro žáky 8. až 13. třídy | vede Kateřina Kalibánová | ateliér 

Hornická 

18. 10. pátek | 13-19 hodin | Slavnost ke 100. výročí Léčebně pedagogického kurzu 

Rudolfa Steinera | ZŠ a SŠ waldorfská, Křejpského 1501, Praha 4 

18. 10. pátek | 14.15-15.45 hodin |kroužek historického šermu | tělocvična WŠ 

19. 10. sobota | 100. výročí léčebně-pedagogického impulzu | celodenní program | Praha  

19. 10. sobota | 9.30 | Svobodné náboženství pro děti – Waldorfská škola Příbram | Eurytmický sál – 

setkání s kněze Obce křesťanů Tomáše Boňka s dětmi – srdečně zvány jsou všechny děti 

19. 10. sobota | 10.30 | Obřad posvěcení člověka – Waldorfská škola Příbram | Eurytmický sál 

19. 10.-23. 11. | Tvorba mého životního prostoru – výstava | Podbrdské muzeum Rožmitál 

pod Třemšínem 

21. 10. pondělí | Umět si hrát – preventivní program s Jiřím Sadilou – cirkusové dílny, sociální hry, 

cirkus, žonglování – dopoledne třídy ZŠ, odpoledne dílna pro rodiče s dětmi 14-16.30 hodin – 

tělocvična školy 

1. 11. pátek–2. 11. sobota | Kurz podle metody paní Werbeck – Škola pro odhalení hlasu | ZŠ a SŠ 

waldorfská, Křejpského 1501, Praha 4 

2. 11. sobota | 18 hodin | W. A. Mozart Requiem | JSPS Melodie a Příbramská filharmonie | Bohutín 

6. 11. středa | 18 hodin | Violoncellové sonáty Bohuslava Martinů | Sarah Jedličková – violoncello a 

Kamil El-Ahmadieh klavír| Cyklus komorních koncertů k Roku české hudby | Waldorfská škola Příbram – 

foyer  

9. 11. sobota | od 9 hodin |prezentace ročníkových prací 8. třídy | tělocvična 

9. 11. sobota | 10-14.30 hodin |Přednáška Helle Heckmann Děti jsou dětmi jen velice krátkou dobu... 

| Pedagogická fakulta UK, Magdalény Rettigové 4, Praha | určeno široké veřejnosti, rodičům, 

pečovatelům, chůvám, pedagogům a pedagožkám. 

13.-17. 11. | Karma drama – série tří seminářů s Mikem Chasem | Otevřený prostor, Trpoměchy 29, Slaný 

15. 11. pátek 15.30 | Rada Společnosti Waldorfské školy Příbram | Hornická – srdečně jsou 

zváni všichni rodiče 

16. 11. sobota | 10 hodin | RNDr. Petr Stránský přednáška na téma DUCHOVNÍ ROZMĚR LIDSKÝCH SETKÁNÍ 

| v Obci Křesťanů, Na Špejcharu 291 v Praze 7 | v rámci Valné hromady Společnosti antroposofických 

lékařů a farmaceutů, z.s., | vítáni jsou i nečlenové SALF 

21. 11. čtvrtek | 18 hodin | Česká a světová sborová tvorba | Codex Temporis, komorní sbor Příbram, 

sbormistr Lukáš Marek | Cyklus komorních koncertů k Roku české hudby | Waldorfská škola Příbram – 

foyer  

30. 11. sobota 10-16 | Adventní jarmark | Hornická  

13. 12. pátek 15.30 | Rada Společnosti Waldorfské školy Příbram | Hornická – srdečně jsou 

zváni všichni rodiče 

  

http://jirisadila.com/


Dánská pedagožka s třicetiletou praxí Helle Heckmann, která svým přístupem inspirovala mnoho lesních školek 

a rodičů v celé Evropě, vystoupí 9. listopadu v Praze a představí svou knihu Láskyplná péče o děti do 3 

let. Helle Heckmann mnozí z vás znáte díky knize Pomalé rodičovství nebo Pět zlatých klíčů.  

Johana Passerin |Asociace lesních mateřských škol | Czech Forest Kindergartens Association | Šlikova 47 

169 00 Praha 6 Czech republic | tel. 777 822 808 

 

 



     

 

 



 

 

Vážení přátelé, 



Asociace pro léčebnou pedagogiku, sociální a uměleckou terapii vás zve k oslavě 100. výročí léčebně-pedagogického 

impulzu, v rámci které je připraven pestrý program. 

 

Dvanáct přednášek Léčebně - pedagogického kurzu Rudolfa Steinera proběhlo v Dornachu od 25. června do 7. července 1924. 

Svou práci zde Rudolf Steiner opíral o stanovisko anthroposofické lékařky Ity Wegmannové. V léčebně pedagogickém kurzu tak 

poskytl výchozí obrysy anthroposofické léčebné pedagogiky, které byly účastníky ve své praxi nadále propracovány a rozvíjeny.  

 

Tímto impulzem dal Rudolf Steiner základ pro hnutí, do kterého nedlouho poté vstoupil také zakladatel prvního camphillu Karl König, 

a které je dnes ve světě známé jako léčebná pedagogika na anthroposofickém základě, sociální terapie a camphillské hnutí. 

   

18. 10. 2024 

Možnost prohlídky waldorfské školy v Praze-Opatově, která pracuje léčebně pedagogickými metodami s dětmi se speciálními 

vzdělávacími potřebami (podrobnosti na www.waldorfska.cz).  

ZŠ a SŠ waldorfská, Křejpského 1501, Praha 4 

Otevřená škola 13:00 - 14:30 (možnost prohlédnout si třídy, dílny, prostory školy) 

Vystoupení školního orchestru 14:30 - 15:00 

Divadlo Král Lávra (žáci PŠ) 15:30 - 16:15 

Truvérská mše (učitelé) 16:30 - 16:45 

Otevřená škola 16:45 - 17:30 

Přednáška o historii léčebné pedagogiky (Jitka Radová) od 17:30 

 
19. 10. 2024 

1. Celodenní program ke 100. výročí - Hošťálkova 392, Praha 6 (sídlo Antroposofické společnosti ČR), 9:00 - 17:00 

2. Divadelní představení  "… a z noci: Kašpar" - Divadlo Za plotem v areálu PL Bohnice, Ústavní 249, Praha 8, 19:00 - 21:30  

Hlavní částí programu jsou přednášky odborníků působících dlouhodobě v českém a světovém léčebně pedagogickém hnutí. 

Umělecký vstup zajistí přátelé z řad členů Asociace pro léčebnou pedagogiku, sociální a uměleckou terapii v ČR. Nedílnou součástí 

programu bude prezentace činnosti jednotlivých členů Asociace a rovněž závěrečné divadelní představení " … a z noci: Kašpar".  

Cena za celodenní program 19.10.2024 včetně divadelního představení je 1000 Kč. 

Cena za divadelní představení …a z noci: Kašpar je 250 Kč. 

Přihlášení a prodej lístků na posta@akademietabor.cz 

Veškeré informace najdete v přiloženém letáku a na lecebnapedagogika.org, akademietabor.cz  

Za Asociaci pro léčebnou pedagogiku, sociální a uměleckou terapii, 

Daniela Dzvoníková 

Akademie sociálního umění TABOR 

Prokopská 8, Praha 1 

www.akademietabor.cz 

 

 

 

 

http://www.waldorfska.cz/
mailto:posta@akademietabor.cz
http://lecebnapedagogika.org/
http://akademietabor.cz/
http://www.akademietabor.cz/


 

 

 



 

 

 

 

 

 



 



Nabídku služeb: 

 

 

 

Family Hub je centrum komplexní rodinné péče. Využijte terapie, psychologické poradenství a další služby, které vám 

pomůžou najít směr, sílu a klid. Přijďte se poradit dohromady, nebo každý sám za sebe. Společně najdeme 

cestu, která vám vyhovuje nejvíc. Odkaz ZDE. 

 

https://www.familyhub.cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=e-mail&utm_campaign=up&mc_cid=32875ba1b1&mc_eid=7eaa90798b

